三明学院党政办公室文件

明院办政〔2012〕1号

三明学院关于校园内禁行
电动摩托车的通告

校内各单位：
      校园交通安全，事关学校师生生命安全。近年来，我校电动摩托车（含轻便摩托车和燃油燃汽助动车，以下统称电动摩托车）数量急剧增加，由于电动摩托车不需要挂牌、驾驶者不需要培训，违章超载超速驾驶的现象十分严重，很容易引发交通事故，给校园交通管理造成困难。去年我校因为电动摩托车已经引发交通事故二起（虽未造成人身伤害，但已为我们敲响了警钟），另外有部分学生购买了手续不全的电动摩托车，去年我校就有二名学生因参与推销赃车被公安机关处理。

为进一步加强校园交通管理，维护良好的校园交通安全秩序，更有效地防止校园内交通事故的发生，根据学校实际情况，经校党委会议研究，决定在校园内限期禁行电动摩托车，现就有关要求通告如下：
      一、 从2012年3月1日起，全面禁止电动摩托车进入校园和在校园内行驶。由保卫处派专人在各校门入口处严格检查，禁止电动摩托车进入校园。
      二、 对仍在校内道路上驾驶电动摩托车者，由保卫处进行劝阻，不予配合者交其所在的单位进行教育，令其改正；屡劝不改者学校将按有关规定进行处理。
      三、 如有骑电动摩托车来校者，电动摩托车一律停放在校门近旁指定摩托车停放点，并服从门岗保安的管理。

      四、 各单位要加强对师生员工，特别是本单位驾驶电动摩托车人员宣传教育，积极配合学校做好校园内电动摩托车禁行工作。
      特此通告。
                       二〇一二年二月二十八日
主题词：安全  禁行  电动摩托车  通知

三明学院党政办公室             2012年2月28日印发
（共印15份）
PAGE
2